
Página núm. 18 BOJA núm. 31 Sevilla, 12 de febrero 2007

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

 PRESIDENCIA

DECRETO del Presidente 3/2007, de 10 de febrero, 
por el que se dispone el cese de don Paulino Plata Cáno-
vas como Consejero de Turismo, Comercio y Deporte.

En virtud de las facultades que me vienen conferidas por 
el artículo 35.1 del Estatuto de Autonomía para Andalucía y 
por los artículos 10.1.e) y 22 de la Ley 6/2006, de 24 de octu-
bre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Vengo en disponer el cese de don Paulino Plata Cánovas 
como Consejero de Turismo, Comercio y Deporte, agradecién-
dole los servicios prestados.

El presente Decreto surtirá efectos el día de su publica-
ción en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 10 de febrero de 2007

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía 

 DECRETO del Presidente 4/2007, de 10 de febrero, 
por el que se dispone el nombramiento de don Sergio 
Moreno Monrové como Consejero de Turismo, Comercio 
y Deporte.

En virtud de las facultades que me vienen conferidas por 
el artículo 35.1 del Estatuto de Autonomía para Andalucía y 
por los artículos 10.1.e) y 22 de la Ley 6/2006, de 24 de octu-
bre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Vengo en disponer el nombramiento de don Sergio Moreno 
Monrové como Consejero de Turismo, Comercio y Deporte.

Sevilla, 10 de febrero de 2007

MANUEL CHAVES GONZÁLEZ
Presidente de la Junta de Andalucía 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2007, de la Vi-
ceconsejería, por la que se adjudica el puesto de libre 
designación convocado por Resolución que se cita.

De conformidad con lo previsto en el artículo 25.1 de la 
Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Fun-
ción Publica de la Junta de Andalucía, y en los artículos 60 
a 66 del Reglamento General de Ingreso, promoción interna, 
provisión de puestos de trabajo y promoción profesional de los 
funcionarios de la Administración General de la Junta de Anda-
lucía, aprobado por Decreto 2/2002, de 9 de enero, teniendo 
en cuenta que se ha seguido el procedimiento establecido y 
que el candidato elegido cumple los requisitos y especificacio-
nes exigidos en la convocatoria, por esta Viceconsejería, en 
virtud de la competencia delegada por la Orden de 1 de julio 
de 1994 (BOJA núm. 104, de 9 de julio), se adjudica el puesto 
de trabajo especificado en el Anexo de la presente Resolución, 
convocado por Resolución de 16 de noviembre de 2006 (BOJA 
núm. 236, de 7 de diciembre de 2006), para el que se nom-
bra al funcionario que figura en el citado Anexo.

La toma de posesión se efectuará en los plazos previstos en 
el artículo 65, en relación con el artículo 51, del Reglamento Ge-
neral de Ingreso citado, remitiéndose la documentación corres-
pondiente al Registro General de Personal para su inscripción.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer potestativamente recurso de re-
posición ante este mismo órgano en el plazo de un mes, o 
directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo 
de dos meses contados a partir del día siguiente al de su noti-
ficación ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo con 
competencia territorial, o, en su caso, ante la correspondiente 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de Andalucía y con cumplimiento de los requisitos le-
gales previstos, todo ello según se prevé en los artículos 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, y en los artícu-
los 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, de 13 de julio.

Sevilla, 17 de enero de 2007.- El Viceconsejero, Luis Manuel 
García Garrido.

A N E X O 

Número de orden: 1.
C.P.T.: 2288310.
Puesto de trabajo: Sv. Planificación Regional y Paisaje.
Centro directivo y localidad: Secretaría General de Ordenación 
del Territorio. Sevilla.
Primer apellido: Hildebrand.
Segundo apellido: Scheid.
Nombre: Andreas.
DNI: 48.809.383. 

 UNIVERSIDADES

RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2007, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombran funcionarios 
de carrera de la Escala de Gestión por el sistema de 
promoción interna de esta Universidad.

De acuerdo a lo establecido en la base 12 de la Resolución 
de esta Universidad de fecha 30 de junio de 2005 (BOJA núm. 
138, de 18 de julio), por la que se convocan pruebas selectivas 
para cubrir plazas de la Escala de Gestión por el sistema de 
promoción interna de esta Universidad, vista la propuesta for-
mulada por el Tribunal Calificador y verificada la concurrencia 
de los requisitos exigidos en la convocatoria, este Rectorado, en 
uso de las atribuciones legalmente conferidas, ha resuelto: 

Primero. Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de 
Gestión de la Universidad de Sevilla a los aspirantes que se 
relacionan en Anexo.

Segundo. La toma de posesión de sus puestos de trabajo 
se producirá en el plazo de un mes a contar desde la publica-
ción del nombramiento.

Contra la presente Resolución podrá interponerse por los 
interesados alternativamente:

1.º Recurso de reposición previo al contencioso-adminis-
trativo, con carácter potestativo, en el plazo de un mes a con-



Sevilla, 12 de febrero 2007 BOJA núm. 31 Página núm. 19

tar desde su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía. 

2.º Recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos 
meses según dispone el art. 58 de la Ley de Jurisdicción Con-
tencioso-Administrativa.

Utilizada la primera de las vías de recurso citadas, no po-
drá interponerse por los interesados el recurso contencioso-
administrativo en tanto no sea resuelto expresa o implícita-
mente aquel, al amparo de lo dispuesto en el artículo 116.2 de 
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

Sevilla, 24 de enero de 2007.- El Rector, Miguel Florencio 
Lora. 

A N E X O

NÚM. ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE

1 52263677 CÁRDENAS SUTIL, FERNANDO

2 28459170 GARCÍA MILLÁN, VICENTA

3 28870858 FERRERA GÁLVEZ, ADELA

4 28575885 RIVERA DOMÍNGUEZ, PILAR

5 27285529 VARGAS PÉREZ, ÁNGELES

6 28725670 CONDE RUIZ, MARÍA ÁNGELES

7 28690616 DOMÍNGUEZ ACEVEDO, MARÍA ÁNGELES

8 34034518 BAREA AVENDAÑO, ROSARIO

9 27305690 FLORES MARTÍN, AMPARO DEL ROCÍO

10 28650769 ORDÓÑEZ CABRERA, MARÍA MERCEDES

11 28509744 LOZAR LÓPEZ, MARÍA PILAR DE

12 45271465 ROMERO BAEZA, RAFAEL

13 28464670 DOMÍNGUEZ REAL, FRANCISCA

14 28708607 LOZANO BALLESTEROS, MARGARITA

15 75408599 ROMERO AGÜERO, ANTONIO DAMIÁN

16 28692785 MACHUCA JIMÉNEZ, ADELA

17 27290024 GARCÍA MORERA, MARÍA DOLORES

NÚM. ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE


